2020年 11月 27日

各 位

非連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2020 年 11月 27日開催の取締役会において、当社の非連結子会社である株式会社ＴＧＣ（以下、

「ＴＧＣ」といいます。）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

当社のモバイル事業における携帯電話等の販売強化および組織一元化による管理体制の効率化を目的として、

吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

   取締役会決議日      2020年 11月 27日

契約締結日        2020年 11月 27日

   実施予定日（効力発生日） 2021年 ４月 １日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796条第２項に定める簡易合併であり、ＴＧＣにおいては会社法第

784 条第１項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく

行うものです。

 （２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＴＧＣは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

   当社は、ＴＧＣの発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、株式その他の金銭等の

交付および割当ては行いません。

 （４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

会 社 名 株式会社ティーガイア

代表者名 代表取締役社長 金治 伸隆

 （コード：3738 東証第１部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 林 薫

 （TEL．03－6409－1010）

３．合併の当事会社の概要（2020年９月 30日現在）

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併が連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

 存続会社 消滅会社

（１）名 称 株式会社ティーガイア 株式会社ＴＧＣ

（２）所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目１番 18号 福岡県福岡市博多区祇園町７番 20 号

博多祇園センタープレイス 10階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金治 伸隆 代表取締役社長 齊藤 誠

（４）事 業 内 容

携帯電話等の販売および代理店業務、

ソリューション・ブロードバンド等通

信サービスの販売取次業務、

決済サービスその他新規事業

携帯電話等の販売および代理店業務

（５）資 本 金 3,154百万円 10百万円

（６）設 立 年 月 日 1992年２月 20日 2018 年４月２日

（７）発 行 済 株 式 数 56,074,000 株 100株

（８）決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主及び持株比率

住友商事株式会社          41.89％

光通信株式会社             9.90％

株式会社ＵＨ Ｐａｒｔｎｅｒｓ

２                   9.90％

株式会社ＵＨ Ｐａｒｔｎｅｒｓ

３                   4.49％

株式会社ティーガイア        100％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決 算 期 2020年３月期（連結） 2020年３月期（単体）

純 資 産 55,102百万円 160百万円

総 資 産 181,378百万円 395百万円

１株当たり純資産 988.23円 1,604,145.09円

売 上 高 474,150百万円 1,719百万円

営 業 利 益 13,726百万円 91百万円

経 常 利 益 19,194百万円 91百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
12,628百万円 54百万円

１株当たり当期純利益 226.59円 548,168.41円